
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

Oggetto: Aggiudicazione Esecutiva - “Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini 

dell’affidamento, in accordo quadro della fornitura, suddivisa in 10 Lotti, di vari Dispositivi Cardiaci 

impiantabili “CND J01”, per il periodo di un anno eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, 

destinata alle esigenze della Clinica Cardiologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari” - 

Piattaforma telematica Sardegna CAT – Ditte varie, importo complessivo annuale, complessivo di 

eventuale rinnovo annuale e di eventuale incremento del quinto pari a € 2.678.280,00 Oltre Iva di 

Legge. Cig vari. 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Chiara 

Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 1183 del 30.12.2022, con la quale è stata aggiudicata definitivamente la 

“Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell’affidamento, in 

accordo quadro della fornitura, suddivisa in 10 Lotti, di vari Dispositivi Cardiaci impiantabili 

“CND J01”, per il periodo di un anno eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, 

destinata alle esigenze della Clinica Cardiologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari”, per un importo complessivo annuale, comprensivo di eventuale rinnovo annuale e 

di eventuale incremento del quinto pari a € 2.678.280,00 Oltre Iva di Legge, come indicato 

nel seguente prospetto; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

1 

1 MEDTRONIC ITALIA SPA 70 23,65 93,65  €       137.000,00  

2 BIOTRONIK ITALIA 56,81 28,67 85,49  €       113.000,00  

3 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 50,73 24 74,73  €       135.000,00  

4 Abbott Medical Italia S.r.l. 44,64 28,93 73,57  €       112.000,00  

5 MEDICO PACE S.R.L. 40,58 30 70,58  €       108.000,00  

6 MICROPORT CRM S.R.L. 43,62 24,45 68,08  €       132.500,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

2 

1 MEDTRONIC ITALIA SPA 70 19,54 89,54  €         53.200,00  

2 BIOTRONIK ITALIA 62 26,28 88,28  €         39.550,00  

3 Abbott Medical Italia S.r.l. 54 24,34 78,34  €         42.700,00  

4 MEDICO PACE S.R.L. 48 30 78  €         34.650,00  

5 MICROPORT CRM S.R.L. 54 19,16 73,16  €         54.250,00  

6 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 56 14,85 70,85  €         70.000,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

3 

1 MEDTRONIC ITALIA SPA 70 25,48 95,48  €       265.500,00  

2 BIOTRONIK ITALIA 52,75 27,11 79,87  €       249.500,00  

3 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 53,77 25,29 79,06  €       267.500,00  

4 Abbott Medical Italia S.r.l. 48,70 30 78,70  €       225.500,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

4 

1 MEDTRONIC ITALIA SPA 70 26,33 96,33  €       180.000,00  

2 Abbott Medical Italia S.r.l. 42,61 30 72,61  €       158.000,00  

3 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 43,62 24,69 68,31  €       192.000,00  

4 BIOTRONIK ITALIA 43,62 24,43 68,06  €       194.000,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

5 NON AGGIUDICATO 

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

6 

1 MEDTRONIC ITALIA SPA 70 25,44 95,44  €       115.000,00  

2 Abbott Medical Italia S.r.l. 50,91 30 80,91  €         97.500,00  

3 BIOTRONIK ITALIA 40,30 27,86 68,16  €       105.000,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

7 
1 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 52 30 82  €         35.250,00  

2 BIOTRONIK ITALIA 52 28,78 80,78  €         36.750,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

8 1 MEDICA DI PAOLO PELLEGRINI 70 30 100  €         72.500,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

9 1 TRX ITALY S.R.L. 70 30 100  €         88.000,00  

LOTTO Classifica Fornitore P.T. P.E. P.TOT Offerta 

10 1 PRODIFARM S.P.A. 70 30 100  €       135.200,00  

Tenuto Conto che, come indicato all’Art. 1 del disciplinare di gara si potrà ordinare da uno, da più o da tutti 

gli aggiudicatari dell’Accordo Quadro, esplicitando altresì la motivazione clinica ad 

eccezione del caso in cui venga ordinato dal primo fornitore classificato, fino al 

raggiungimento dell’importo massimo di ogni singolo lotto come indicato nel seguente 

prospetto: 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

LOTTO Importo max. CIG 

1 €  137.000,00 9064636643 

2 €     70.000,00 90647314A9 

3 €  267.500,00 9064741CE7 

4 €  194.000,00 9064755876 

6 €  115.000,00 9064799CC4 

7 €     36.750,00 9064801E6A 

8 €     72.500,00 906483065B 

9 €     88.000,00 90648452BD 

10 €  135.200,00 9064855AFB 

Dato Atto che ai fini di quanto disposto dall’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, e ss.mm.ii., 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” il numero di gara è 8420599; 

Atteso che è necessario procedere all'aggiudicazione esecutiva anche a seguito della verifica 

effettuate sul possesso dei requisiti di carattere generale, nonché della capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa dichiarati dalle Ditte in sede di presentazione dell’offerta; 

Viste le certificazioni prodotte e comprovanti il possesso dei requisiti di capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa, la regolarità dell'iscrizione alla CCIAA, nonché le 

certificazioni acquisite d'ufficio a verifica delle dichiarazioni rese per la partecipazione alla 

gara, e che le stesse sono rispondenti a quanto dichiarato in sede di partecipazione, nonché 

alla verifica delle annotazioni sugli operatori economici attivo presso l’Autorità per la 

Vigilanza sui lavori pubblici, con l’utilizzo della piattaforme Net4market e AVCPASS 

ANAC; 

Dato Atto  che, il quadro economico definitivo del contratto, risulta essere il seguente: 

 

N. 
Descrizione Importo 

  1 Importo annuale aggiudicato € 1.115.950,00 

 2 Eventuale rinnovo annuale € 1.115.950,00  

 3 
Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 

comma, 12 del D. Lgs n. 50/2016 
€ 446.380,00 

A IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO  € 2.678.280,00 

  4 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 600,00 

 5 Incentivi ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016  € 15.744,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 16.344,00 

   6 IVA (4 % su importo “A”) € 107.131,20 

C SOMMA IMPOSTE € 107.131,20 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 2.801.755,20 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

Considerato che la spesa per l'acquisizione di cui trattasi verrà finanziata interamente con Fondi propri 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, che andrà a gravare sul bilancio relativo 

all'esercizio di competenza Autorizzazione UASFAR/2023/1/_ codice conto n. A501010601 

(Acquisti di dispositivi medici impiantabili attivi);  

 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa 

1. di dichiarare esecutiva l’aggiudicazione definitiva disposta con atto Deliberativo n. 1183 del 

30.12.2022, relativa alla Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini 

dell’affidamento, in accordo quadro della fornitura, suddivisa in 10 Lotti, di vari Dispositivi Cardiaci 

impiantabili “CND J01”, per il periodo di un anno eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, 

destinata alle esigenze della Clinica Cardiologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, 

per un importo complessivo annuale, comprensivo di eventuale rinnovo annuale e di eventuale 

incremento del quinto pari a € 2.678.280,00 Oltre Iva di Legge, come riportato nel summenzionato 

prospetto riepilogativo; 

2. di prendere atto che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 della 

legge 23 dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di committenza 

regionali; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore delle ditte 

sopra indicata per un importo complessivo di € 2.678.280,00 oltre Iva di legge, nei termini di legge 

dopo gli accertamenti demandati ai diversi servizi in merito alla regolarità formale e sostanziale della 

fornitura; 

4. di dare atto che, il quadro economico definitivo del contratto, risulta essere il seguente: 

 

N. 
Descrizione Importo 

  1 Importo annuale aggiudicato € 1.115.950,00 

 2 Eventuale rinnovo annuale € 1.115.950,00  

 3 
Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 

comma, 12 del D. Lgs n. 50/2016 
€ 446.380,00 

A IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO  € 2.678.280,00 

  4 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 600,00 

 5 Incentivi ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016  € 15.744,00 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

 

N. 
Descrizione Importo 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 16.344,00 

   6 IVA (4 % su importo “A”) € 107.131,20 

C SOMMA IMPOSTE € 107.131,20 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 2.801.755,20 

 

5. di dare atto che l’importo degli incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 è quello indicato 

nel quadro economico dell’intervento, e che la ripartizione degli stessi e le relative quote verranno 

determinati dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 1 del 31.12.2021; 

6. di dare atto che la spesa graverà interamente sui Fondi propri dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari, che andrà a gravare sul bilancio relativo all'esercizio di competenza Autorizzazione 

UASFAR/2023/1/_ codice conto n. A501010601 (Acquisti di dispositivi medici impiantabili attivi); 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 31, D. Lgs. 2016, n. 50, è stato nominato quale Responsabile del 

procedimento la Dott.ssa Maria Teresa Piras - Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato 

dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari che si è avvalsa, del dipendente Sig. Giovanni 

Serra per le attività di collaborazione tecnica giuridico e amministrativa a supporto del RUP per le 

fasi di verifica e affidamento; 

8. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati da 

parte della ditta aggiudicataria; 

9. di provvedere, alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D. Lgs 33/2013 aggiornato 

con D. Lgs 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

10. di provvedere ai sensi degli art. 72 e 73 del D. Lgs 50/2016 alla trasmissione dell’avviso di esito gara 

alla Commissione Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, di 

provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, su due quotidiani a 

diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale; 

11. di provvedere alla pubblicazione degli esiti nella sezione bandi e gare sul sito www.aoucagliari.it e 

sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 184 

Adottata dal Direttore Generale in data 16.02.2023 

12. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative all'adempimento degli obblighi 

di pubblicità della gara, previsti dalla legge; 

13. di demandare al Servizio Bilancio le procedure per la richiesta di rimborso delle spese di pubblicità 

agli aggiudicatari entro 60 gg dall'aggiudicazione così come previsto dal comma 11 dell’art. 216 D. 

Lgs 50/2016; 

14. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto è il Dott. Marco Cabras Dirigente 

Farmacista presso il Servizio di Farmacia dell’AOU di Cagliari, che si potrà avvalere di propri 

collaboratori a supporto delle attività; 

15. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e al Servizio di 

Farmacia per gli adempimenti di competenza; 

 

 

     Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

         Dott. Antonio Tognotti                                                 Dott. Giancarlo Angioni 

 F.to         F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 20.02.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras     F.to    

Estensore: Giovanni Serra    


